
UCHWAŁA NR VIII/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Łęczna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Łęczna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Krzysztof Matczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr VIII/42/2024 

Rady Miejskiej w Łęcznej 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ŁĘCZNA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO W 2025 ROKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 1



Wstęp 

Założenia, które zostały przyjęte w niniejszym Programie powstały na gruncie wieloletnich 

doświadczeń wynikających ze współpracy Gminy Łęczna z sektorem organizacji pozarządowych. 

Działania Gminy Łęczna oraz działania, jakie podejmowane są przez organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego wzajemnie się uzupełniają, co pozwala na efektywniejsze 

i skuteczniejsze realizowanie celów nadrzędnych, jakimi są zaspokajanie potrzeb społecznych, 

kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w Gminie Łęczna poprzez wspieranie lokalnych 

inicjatyw i działań obywatelskich. 

Celem Programu jest podniesienie skuteczności i efektywności współpracy w sferze zadań 

publicznych oraz wskazanie wybranych obszarów i priorytetowych grup zadań. Głównymi kryteriami 

selekcji tych grup są – z jednej strony potrzeby Gminy, zaś z drugiej strony – potencjał organizacji 

pozarządowych. 

 

Rozdział I 

Cel główny programu 

Celem głównym Programu jest: 

1) realizacja współpracy w sposób umożliwiający stosowanie zasad partycypacji i rozwój 

społeczeństwa obywatelskiego 

2) stworzenie efektywnego systemu współpracy Gminy Łęczna z organizacjami pozarządowymi, 

służącego lepszemu zaspokajaniu potrzeb społecznych oraz podnoszeniu poziomu życia 

mieszkańców Gminy Łęczna, 

3) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w Gminie Łęczna poprzez wspieranie lokalnych 

inicjatyw i działań obywatelskich. 

 

Rozdział II 

Cele szczegółowe programu 

1) budowanie partnerstwa między administracją samorządową i organizacjami pozarządowymi, 

szczególnie poprzez wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów 

społecznych, 

2) wypracowanie modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a  Gminą 

Łęczna,  

3) umożliwienie udziału organizacji pozarządowych w tworzeniu zasad współpracy, 

4) umocnienie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur 

funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 2



5) promocja postaw obywatelskich i prospołecznych, umacnianie poczucia odpowiedzialności 

za siebie oraz swoje otoczenie, 

6) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych. 

 

Rozdział III 

Zasady współpracy 

Współpraca Gminy Łęczna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego opiera się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności: 

1) zasada pomocniczości opiera się na założeniu, że realizacja możliwie szerokiego zakresu zadań 

publicznych powinna odbywać się przez struktury usytuowane jak najbliżej obywateli, natomiast 

Gmina Łęczna podejmuje działania na rzecz pobudzania, wspomagania i uzupełniania działalności 

sektora pozarządowego w zakresie realizacji zadań publicznych; w myśl zasady pomocniczości 

przy suwerenności stron Gmina Łęczna, współpracuje z organizacjami w zakresie należącym 

do sfery zadań publicznych, a także wspiera ich działalność oraz umożliwia realizację tych zadań, 

2) w myśl zasady suwerenności stron Gmina Łęczna, respektując odrębność i suwerenność 

zorganizowanych wspólnot obywateli, uznaje ich prawo do samodzielnego definiowania 

i rozwiązywania problemów, 

3) zgodnie z zasadą partnerstwa organizacje pozarządowe, na zasadach i w formach określonych 

przepisami prawa uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, 

wypracowaniu sposobów ich rozwiązania oraz wykonaniu zadań publicznych, 

4) kierując się zasadą efektywności Gmina Łęczna, przy zlecaniu organizacjom pozarządowym 

zadań publicznych, dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków 

publicznych, uwzględniając kryterium racjonalności i skuteczności oraz przestrzegając zasad 

uczciwej konkurencji oraz z zachowaniem wymogów określonych przepisami prawa, 

5) zasada uczciwej konkurencji oznacza, że wszystkie podmioty podlegają jednakowym kryteriom 

przy nawiązywaniu współpracy a także udzielane są im takie same informacje odnośnie 

wykonywanych działań, 

6) zasada jawności przewiduje, iż wszystkie możliwości oraz zasady współpracy Gminy Łęczna 

z organizacjami pozarządowymi są jawne, powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne 

i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów. 

 

Rozdział IV 

Zakres przedmiotowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 3



1. Samorząd Gminy Łęczna, organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego podejmują na zasadach partnerstwa współpracę w celu zabezpieczenia 

zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Łęczna.  

2. Program współpracy obejmuje sferę zadań pożytku publicznego w zakresie zadań własnych 

gminy: 

1) ochrony zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej,  

2) działalności na rzecz integracji i reintegracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, 

3) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  

5) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,  

6) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

7) ratownictwa i ochrony ludności, 

8) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

9) pomocy społecznej, wspierania rodziny, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, w szczególności 

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

Rozdział V 

Priorytetowe zadania publiczne 

1. Ustala się następujące priorytetowe grupy zadań: 

1) w ramach ochrony zdrowia - przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – 

zadania wskazane w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2027; 

2) w ramach kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) promocja twórczości, historii i tradycji regionu, 

b) ochrona dóbr kultury i lokalnej tradycji, 

c) organizacja różnorodnych form upowszechniania kultury, 

d) wspieranie działań i inicjatyw skierowanych do dzieci i młodzieży; 

3) w ramach ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

a) propagowanie działań proekologicznych,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 4



b) edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży, 

4) w ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) upowszechnianie kultury fizycznej, 

b) organizacja turniejów i zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży, 

c) organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży; 

5) w ramach pomocy społecznej, wspierania rodziny, w tym pomocy rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób – w szczególności 

zadania związane z prowadzeniem placówek wsparcia dziennego. 

 

Rozdział VI 

Finansowe formy współpracy 

1. Współpraca o charakterze finansowym odbywa się w formach: 

1) powierzania wykonania zadania publicznego, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego 

realizacji,  

2) wspierania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji, 

3) umowy partnerskiej określonej w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm) oraz porozumienia 

albo umowy o partnerstwie określonych w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, z późn. zm.). 

2. Podstawową formą przekazywania środków finansowych jest wsparcie realizacji zadania 

publicznego w trybie otwartego konkursu ofert. W przypadkach wskazanych przez ustawę 

dopuszczalne jest stosowanie innego trybu. 

3. Zasady i tryb wyboru ofert są jawne i podawane do publicznej wiadomości w ogłoszeniu 

o otwartym konkursie ofert. 

4. Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert oraz wyniki konkursów podawane są do publicznej 

wiadomości: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) na stronie internetowej Gminy Łęczna, 

3) na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej. 

 

Rozdział VII 

Pozafinansowe formy współpracy 

1. Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywa się w formach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 5



1) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działań, 

2) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

3) umów partnerstwa dotyczących współpracy pozafinansowej, 

4) udzielaniu pomocy w uzyskaniu lokalu na preferencyjnych warunkach - organizacje, którym 

do realizacji działalności niezbędny jest lokal, mogą ubiegać się o wynajęcie go od Gminy na 

preferencyjnych zasadach, 

5) udostępnianiu pomieszczeń na szkolenia lub spotkania zgodne z charakterem lokalu, 

dotyczące działalności społecznie użytecznej, 

6) pomocy przy pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet Gminy Łęczna, 

poprzez rekomendowanie wniosków o granty i dotacje, promowanie ciekawych programów 

mogących uzyskać środki ze źródeł trzecich, pomoc w organizacji konsultacji i szkoleń 

dotyczących pozyskiwania funduszy, wystawiania listów intencyjnych, 

7) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych z miastami partnerskimi Gminy 

Łęczna, 

8) promocji w mediach działalności prowadzonej przez organizacje pozarządowe – 

w szczególności poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Gminy Łęczna oraz 

w innych gminnych publikatorach. 

2. W ramach współpracy polegającej na wymianie informacji o planowanych kierunkach 

działalności oraz o realizowanych już działaniach, możliwe jest: 

1) organizowanie spotkań z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego –

z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Łęcznej bądź tych podmiotów, 

2) gromadzenie informacji na temat organizacji współpracujących z Gminą Łęczna, 

3) zbieranie opinii i uwag organizacji w przedmiocie współpracy,  

4) konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

 

Rozdział VIII 

Sposób realizacji programu 

1. Współpraca Gminy Łęczna z organizacjami pozarządowymi prowadzona jest w formach 

wskazanych w niniejszym Programie. 

2. Współpraca Gminy Łęczna z organizacjami pozarządowymi prowadzona jest przez: 

1) Radę Miejską w Łęcznej,  

2) Burmistrza Łęcznej – przy pomocy właściwych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego 

w Łęcznej oraz gminnych jednostek organizacyjnych realizujących zadania we współpracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 6



z organizacjami pozarządowymi. 

3. W celu realizacji zadań zlecanych w otwartych konkursach ofert Burmistrz Łęcznej określa 

szczegółowe warunki konkursowe oraz powołuje komisje konkursowe w celu opiniowania 

złożonych ofert. 

 

Rozdział IX 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

1. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym konkursem ofert na realizację zadań publicznych, w celu 

opiniowania ofert składanych w otwartych konkursach ofert, Burmistrz Łęcznej powołuje Komisję 

konkursową, zwaną dalej Komisją. 

2. Powołanie Komisji poprzedzone jest podanym do publicznej wiadomości zaproszeniem do prac 

w Komisji. 

3. Skład osobowy, termin i miejsce posiedzenia Komisji określa Burmistrz Łęcznej.  

4. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 

5. Każdy z członków komisji konkursowej przyznaje ofertom punkty w kategoriach i w skali 

punktowej określonej w ogłoszeniu o konkursie. Średnia punktów określana jest poprzez sumę 

przyznanych punktów dzieloną przez liczbę członków Komisji oceniających daną ofertę.   

6. Z prac Komisji sporządza się protokół. Protokół zawiera w szczególności: 

1) datę otwarcia ofert,  

2) skład komisji konkursowej, 

3) nazwy podmiotów oraz nazwy zadań, na które zostały złożone oferty w konkursie, 

4) nazwy podmiotów, których oferty nie były rozpatrywane, z podaniem przyczyn 

nierozpatrywania, 

5) liczbę punktów przyznanych poszczególnym ofertom wraz z uzasadnieniem oraz 

proponowana kwotę dotacji, 

6) zapis o spełnieniu bądź niespełnieniu warunków konkursu, 

7) informację o wyłączeniu się członków Komisji z oceny ofert, 

8) podpisy członków komisji.  

7. Protokół przedstawiany jest Burmistrzowi Łęcznej.  

8. Dotacja przyznawana jest przez Burmistrza Łęcznej, po zapoznaniu się z opinią przedstawioną 

w protokole z prac Komisji. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 7



Rozdział X 

Okres realizacji programu 

Program współpracy Gminy Łęczna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 roku obowiązuje od 01.01.2025 r. 

do 31.12.2025 r. 

 

Rozdział XI 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

1. W roku 2025 na realizację Programu zostaną przeznaczone środki finansowe w wysokości nie 

mniej niż 230 000,00 zł. 

2. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację Programu zawierać 

będzie uchwała budżetowa Rady Miejskiej w Łęcznej na 2025 rok. 

3. Środki mogą w ciągu roku budżetowego zostać zwiększone lub zmniejszone w zależności 

od sytuacji finansowej i potrzeb Gminy, nowe zadania oraz zmiany wysokości środków na zadania 

określone Programem w trakcie roku budżetowego nie wymagają zmiany niniejszej uchwały, 

a poziom ich finansowania określa uchwała budżetowa. 

 

Rozdział XII 

Sposób oceny realizacji programu 

 

Wskaźnikami efektywności realizacji programu współpracy są informacje dotyczące: 

1) liczby organizacji pozarządowych podejmujących działania publiczne na rzecz lokalnej 

społeczności w oparciu o dotację z budżetu Gminy Łęczna, 

2) liczby organizacji, które ubiegały się o dotacje uwzględniając podział na komórki oraz gminne 

jednostki organizacyjne, które prowadziły poszczególne konkursy, 

3) liczby ofert rozpatrzonych pozytywnie i negatywnie w poszczególnych konkursach, 

4) liczby ofert złożonych z własnej inicjatywy przez organizacje pozarządowe, 

5) liczby ofert złożonych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego wraz 

z informacją o sposobie rozstrzygnięcia, 

6) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy Łęczna na realizację tych 

zadań, 

7) liczba zadań zrealizowanych w poszczególnych formach współpracy wskazanych w Rozdziale 

VI oraz VII Programu, 

8) liczby osób, które były adresatami zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe 

we współpracy z Gminą Łęczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 8



2. Burmistrz Łęcznej uwzględnia wskaźniki efektywności realizacji Programu w sprawozdaniu 

z realizacji Programu współpracy za rok 2025. 

 

Rozdział XIII 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

 

1. Projekt Programu współpracy wraz ze szczegółami dotyczącymi sposobu przeprowadzenia 

konsultacji opublikowany został na stronie internetowej Gminy Łęczna, w celu poddania 

go konsultacjom z organizacjami pozarządowymi w trybie Uchwały XLII/357/2010 Rady 

Miejskiej w Łęcznej z dnia 8 września 2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

2. Uwagi i propozycje wniesione przez organizacje pozarządowe w drodze konsultacji do projektu 

Programu współpracy przekazywane są do właściwych merytorycznie komórek oraz jednostek 

organizacyjnych, w celu ich zaopiniowania i ewentualnego uwzględnienia w Programie.  

3. Informacja o przebiegu konsultacji wraz z zestawieniem uwag i opinii podawana jest 

do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Łęczna. 

4. Ostateczny projekt Programu współpracy zostanie wniesiony pod obrady Rady Miejskiej 

w Łęcznej. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0A2E00-2849-4402-BBFC-473DC692BA05. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR VIII/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik


